
Amtsblatt
für den Landkreis Forchheim

Herausgeber: Landratsamt Forchheim
Am Streckerplatz 3	 Telefon:	(0 91 91) 86 - 1001	 E-Mail: BueroLandrat@lra-fo.de
91301 Forchheim	 Telefax:	(0 91 91) 86 - 1008	 www.lra-fo.de

Nr. 5 / 2023	 Mittwoch, 8. Februar 2023	 6. Woche

1.

27. Sitzung des Kreisausschusses
am Donnerstag, 16.02.2023

um 16:00 Uhr im 
Landratsamt Forchheim, großer Sitzungssaal, 

Am Streckerplatz 3, 91301 Forchheim

Tagesordnung:

1.	 Kenntnisnahme von der Niederschrift der Sitzung des Kreis- 
	 ausschusses vom 19.01.2023

2.	 Vollzug des Kreishaushalts; 

	 Bericht der Kosten-Leistungs-Rechnung/Controlling: Quar- 
	 talsbericht per 31.12.2022

3.	 Kreishaushalt 2023

4.	 Wünsche - Anträge - Informationen

Forchheim, 03.02.2023

Hermann Ulm 

Landrat

2.

24. Sitzung des Ausschusses für Bauangelegenheiten
am Dienstag, 14.02.2023

um 16:00 Uhr im 
Landratsamt Forchheim, großer Sitzungssaal, 

Am Streckerplatz 3, 91301 Forchheim

Tagesordnung:

Inhaltsverzeichnis:

Landratsamt:

1.	 27. Sitzung des Kreisausschusses am Donnerstag,  
	 16.02.2023 um 16:00 Uhr im Landratsamt Forchheim, gro- 
	 ßer Sitzungssaal, Am Streckerplatz 3, 91301 Forchheim

2.	24. Sitzung des Ausschusses für Bauangelegenheiten am  
	 Dienstag, 14.02.2023 um 16:00 Uhr im Landratsamt Forch- 
	 heim, großer Sitzungssaal, Am Streckerplatz 3, 91301  
	 Forchheim

3.	 6. Sitzung des Planungsausschusses des Regionalen Pla- 
	 nungsverbandes Oberfranken-West in der Wahlperiode  
	 2020 - 2026 am Dienstag, 14. Februar 2023, 09:00 Uhr im  
	 Landratsamt Bamberg, großer Sitzungssaal

4.	 Haushaltssatzung des Zweckverbandes für Rettungsdienst  
	 und Feuerwehralarmierung Bamberg-Forchheim für das  
	 Haushaltsjahr 2023

–  29  –



Amtsblatt für den Landkreis Forchheim Nr. 5 / 2023

–  30  –

4.

Haushaltssatzung des Zweckverbandes für
Rettungsdienst und Feuerwehralarmierung Bamberg-

Forchheim für das Haushaltsjahr 2023

Aufgrund der Art. 63 ff. der Gemeindeordnung für den Freistaat 
Bayern - GO - (BayRS 2020-1-1-I) i.V.m. Art. 40 Abs. 1 des Ge-
setzes über die kommunale Zusammenarbeit - KommZG - (BayRS 
2020-6-1-I) und § 13 der Verbandssatzung vom 10.12.2003, zuletzt 
geändert am 28.04.2021, erlässt der ZRF Bamberg-Forchheim fol-
gende Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2023

§ 1

Der Haushaltsplan für das Jahr 2023 wird

im Verwaltungshaushalt

in den Einnahmen auf 		  3.496.710,- €

in den Ausgaben auf 		  3.496.710,- €

im Vermögenshaushalt

in den Einnahmen auf 		  2.002.333,- €

in den Ausgaben auf 		  2.002.333,- €

festgelegt.

§ 2

(1) Die Gesamthöhe der Umlagen (Verwaltungsumlage und Be-
triebskostenumlage) der Verbandsmitglieder im Haushaltsjahr 
2023 wird auf 1.612.515,- € festgesetzt.

(2) Verwaltungsumlage: Für den UA 97000.17200 (ZRF allge-
mein) wird eine Umlage in Höhe von 63.650,- € festgesetzt.

(3) Betriebskostenumlage: Für den UA 97200.17200 (Integrierte 
Leitstelle) wird eine Umlage in Höhe von 1.548.865,- € festgesetzt.

(4) Investitionskostenumlage: Für den UA 97200.36200 (Integ-
rierte Leitstelle) und 97200.36120 (Digitalfunk) wird keine Umlage 
erhoben.

Durch Erteilung einer Abbuchungsermächtigung wird die Umlage 
jeweils zum 10. jedes dritten Quartalsmonats zu einem Viertel von 
den Verbandsmitgliedern eingezogen.

§ 3

Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen wird auf 1.802.050,- € festge-
setzt.

§ 4

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen für Investiti-
onen und Investitionsförderungsmaßnahmen wird auf 1.000.000,- 
€ festgesetzt.

1.	 Kenntnisnahme von der Niederschrift der Sitzung des Aus- 
	 schusses für Bauangelegenheiten vom 23.11.2022

2.	 Kenntnisnahme von Auftragsvergaben

3.	 Wünsche - Anträge - Informationen

Forchheim, 03.02.2023

Hermann Ulm 

Landrat

3.

6. Sitzung des Planungsausschusses des
Regionalen Planungsverbandes Oberfranken-West

in der Wahlperiode 2020 - 2026
am Dienstag, 14. Februar 2023, 09:00 Uhr

im Landratsamt Bamberg, großer Sitzungssaal

Tagesordnung:

1. 	 Regionalplan Oberfranken-West; 
	 Änderung des Teilkapitels B V 2.5.2 „Windenergie“ betreffend  
	 die Neuausweisung der Vorranggebiete für Windkraftanlagen  
	 „Lange Meile Nord und Lange Meile Süd“

	 Beschluss über die Einleitung eines Beteiligungsverfahrens

	 Referent: ORR Frauenknecht

2. Regionalplan Oberfranken-West, Kapitel B VI „Siedlungswe- 
	 sen“; ORR

	 Auswertung des Beteiligungsverfahrens Birnbaum

	 Referent: ORR Birnbaum

3. Sonstiges

Bamberg, 19. Januar 2023

Johann Kalb

Landrat



Amtsblatt für den Landkreis Forchheim Nr. 5 / 2023

–  31  –

§ 5

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von 
Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 582.750,- € festgesetzt.

§ 6

Diese Haushaltssatzung tritt zum 01. Januar 2023 in Kraft.

Bamberg, 06. Februar 2023

Zweckverband für Rettungsdienst und Feuerwehralarmierung 
Bamberg-Forchheim

Dr. Hermann Ulm

Landrat und

Verbandsvorsitzender


